
 
V žádných krizích nejsme sami 

autor BF, převzato z https://www.vira.cz/texty/tema-tydne 
 

Stále děkujeme Bohu za vás za všechny, když si vás 
připomínáme ve svých modlitbách. 
(viz 1. list Tesalonickým 1,2) 

 

Při čtení Bible mě zvláště v posledních týdnech přita-
hují listy, které psali apoštolové těm, kteří uvěřili 

v Ježíše. I když nemohli být s adresáty svých listů osobně, nesli je ve svých 
myšlenkách a modlitbách, nezapomínali na ně. Uvědomila jsem si, jak důle-
žitá tato psaní byla a kolik v nich bylo porozumění a povzbuzení. 
 

Stejně jako první křesťané, kterým jsou psaní určena, i my procházíme nej-
různějšími a často náročnými životními situacemi. Některé z nich nás do-
konce mohou uvrhnout do pomyslné temné rokle, ze které se těžko dostá-
váme vlastními silami. 
 

Možná si připadáme ve svých problémech sami, možná netušíme, jak je 
máme řešit. Toužíme po útěše a podpoře, ale nenacházíme je. A pak právě 
slova povzbuzení, která apoštolové často nabízejí ve svých listech, můžeme 
přijímat tak, jako by byla psaná i nám. 
 

Třeba pak pocítíme, že v našich krizích a propadech nikdy nejsme sami. I 
když se může zdát, že je pomoc vzdálená, že není nikdo, kdo by na nás mys-
lel, není to pravda. Boží povzbuzení a podaná ruka je na dosah, pomůže nám 
vyjít z naší temné rokle. Třeba jinak, než chceme a čekáme, ale jen on je 
Cesta Domů – skrze všechny radosti, ale i bolesti, trápení a nakonec smrt… 
 

Stačí jen se ho chytit. 
 
 
 
Zdroje: https://www.vira.cz/texty/tema-tydne/v-zadnych-krizich-nejsme-sami; SARTONI, Luca. Fotografie mozaiky sv. 

apoštola Pavla, bazilika San Vitale v Ravenně. CC BY-SA 2.0. Dostupné z: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/ 
commons/c/cf/Paul_the_Apostle._Detail_of_the_mosaic_in_the_Basilica_of_San_Vitale._Ravena%2C_Italy.jpg. 

 

 
 

Vydává Farní rada Římskokatolické církve v Lounech 
www.farnostlouny.com  •  Říjen 2023  •  Ročník 16  •  Neprodejné 

 

Úvodní zamyšlení 

„Všecko zkoumejte, dobrého se držte, 

zlého se chraňte v každé podobě.“ 

(1. Tesalonickým 5,21–22) 
 

Aktuálně 

∗∗∗∗∗∗∗ 
MĚSÍC ŘÍJEN JE ZASVĚCEN PANNĚ MARII RŮŽENCOVÉ a modlitbě rů-
žence. Vždy půl hodiny přede mší svatou se sejdeme ke společné modlitbě růžence: od 
úterý do pátku od 17:00 a v neděli od 08:30. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
KAŽDOU STŘEDU od 10:00 se koná mše svatá v Domově pro seniory 

U Pramene Louny. 
∗∗∗∗∗∗∗ 

KAŽDOU STŘEDU odpoledne bude od 18. října probíhat výuka náboženství. 
Rodiče mohou přihlašovat děti přes farní e-mail: farnost.louny@dltm.cz. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
VE ČTVRTEK 12. ŘÍJNA 2023 od 18:30 proběhne setkání farní rady. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
KAŽDOU SOBOTU od 18:00 se pravidelně koná mše svatá v kostele svatého 

Jakuba v Cítolibech s nedělní platností. 
∗∗∗∗∗∗∗ 

OD 19. ŘÍJNA DO 22. ŘÍJNA Vás srdečně zve Římskokatolická farnost u kostela 

Nanebevzetí Panny Marie Příbram - Svatá Hora na exercicie s názvem „Radost 
z evangelia: víra, naděje a láska“, které povede P. Vít Uher. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
V NEDĚLI 22. ŘÍJNA 2023 bude nedělní sbírka určena na misijní projekty. 

∗∗∗∗∗∗∗ 
V NEDĚLI 29. ŘÍJNA 2023 NEZAPOMEŇTE – OPĚT ZMĚNA ČASU! 
NUTNO VČAS POSUNOUT MALOU RUČIČKU O HODINU ZPĚT. 

∗∗∗∗∗∗∗ 



 
Přehled nedělních a svátečních bohoslužeb 

 
 
 
  1. října  26. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech – Mše svatá v 9:00. 
 

Poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie v Dolním Ročově 
  – Mše svatá ve 14:30. 
 
  5. října  PRVNÍ ČTVRTEK V MĚSÍCI 
  Kostel Nejsvětější Trojice a Čtrnácti svatých pomocníků 
  – Mše svatá v 17:30. 
 
  8. října  27. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech – Mše svatá v 9:00. 
 

Kostel sv. Jiljí ve Vinařicích – Mše svatá ve 14:00. 
 
15. října  28. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech – Mše svatá v 9:00. 
 
18. října  SVÁTEK SV. LUKÁŠE 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech – Mše svatá v 17:30. 
 
22. října 29. NEDĚLE V MEZIDOBÍ – MISIJNÍ NEDĚLE 2023 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech – Mše svatá v 9:00. 
 

Kostel sv. Jiljí ve Vinařicích – Mše svatá ve 14:00. 
 
28. října SVÁTEK SV. ŠIMONA A JUDY, APOŠTOLŮ 
  Kostel sv. Stanislava v Měrunicích – Mše svatá ve 14:00. 
 
29. října  30. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
  Děkanský kostel sv. Mikuláše v Lounech – Mše svatá v 9:00. 

 Vykoupení a víra – Zamyšlení z Bible /10 
Úryvek z knihy Čtení z Bible Jana Sokola 

 
… životní spolehnutí na Ježíšovu nabídku se 
v křesťanství nazývá víra a v tomto smyslu 
víra „zachraňuje“ a „uzdravuje“. Je to víra, 
která vůbec není slepá, ale naopak otvírá oči. 
Samo přijetí nabídnuté možnosti je velice 
prosté a „Bůh je zjevil nemoudrým“. Člověk, 
který přijímá nabízenou možnost, protože 
chce být svobodný a odpovědný, se nemusí 
ptát po důkazech, musí se však zeptat, je-li 
tento dar skutečně „cesta, pravda a život“. 

Musí se ptát, zda v tom není skryta nějaká nepoctivost, únik do jiného 
světa nebo zastřený cynismus. Na tyto otázky odpovídá Ježíšovo kázání 
o „království nebeském“. 

Možnost pokání, obrácení a víry je člověku dána zadarmo a bez ohledu na 
to, jak dosud žil. Na životě člověka, který ji přijal, se to však musí projevit 
docela určitým způsobem. Ježíšovi velice záleží na tom, aby život z víry 
co nejurčitěji a nejpřesněji popsal, to jest popsal jeho projevy, charakteris-
tické chování, jeho „ovoce“. 

Že se někdo Ježíše a víry dovolává, vůbec ještě neznamená, že by ho 
„znal“ (Mt 7,21n). Křesťanská víra není abstraktní názor, že (nějaký) Bůh 
je. Je to celkové a praktické přijetí možnosti žít pravdivě a svobodně, při-
jetí toho, že člověk může být odpovědný a přitom dál žít, jinak řečeno to-
ho, že „cesta, pravda a život“ nejsou navzájem neslučitelné. Že pravdivý 
pohled na sebe sama nebrání člověku, aby žil, aby šel dál. Víra je přijetím 
proto, že není založena na důkazu, nýbrž na svědectví. (…) Mám-li při-
jmout, že mohu pravdivě žít, musím se ptát jak. 

Stručně řečeno tak, že přijmu svoji lidskou konečnost a omezenost. Pří-
jmu-li důsledně a opravdově omezenost svých schopností a možností, po-
dívám-li se přímo na svá selhání, na své viny a na svou smrt, jsou mi 
podle Ježíšova slibu „odpuštěny hříchy“ – své viny a obavy už nemusím 
nést sám. Své minulosti ani budoucnosti se jistě nezbavím, přestanou mne 
však děsit jako dvě obludy, abych mohl plně žít tam, kde právě stojím. 
Tomuto stavu se v Bibli často říká „pokoj“ čili „mír“… 
 
Zdroje: SOKOL, Jan, ed. Čtení z Bible: Výběr textů ze Starého a Nového zákona. Praha: Česká 
biblická společnost, 1996. s. 284; FRA ANGELICO. Kázání na hoře (1436 – 1443). Volné dílo. Dostupné 
z: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/2/23/Fra_Angelico_-_Die_Bergpredigt.jpeg .. 


